

FONDAZIONE CECILIA GILARDI

BILANCIO AL

31/12/23

31/12/22

STATO PATRIMONIALE

ATTIVITA'

B IMMOBILIZZAZIONI	46.017,97	10.290,90
I Immobilizzazioni immateriali		
1) spese di costituzione e modifiche dello statuto sociale	737,46	983,28
2) spese di pubblicità oneri telematici	1.952,00	3.904,00
3) altri costi pluriennali: Licenze Software	658,80	878,40
5) costi avviamento	-	-
6) acconti a fornitori su immobilizzazioni	-	-
7) spese manutenzione straord. immobili in locazione	38.970,11	-
8) altri costi pluriennali	-	-
TOTALE 1	42.318,37	5.765,68
II Immobilizzazioni materiali		
1) Fabbricati civili	-	-
2) impianti	-	-
2) macchinari	-	-
3) attrezzature commerciali	-	-
4) autovetture	-	-
4) macch. d'ufficio elettr.elettroniche	1.840,34	2.366,15
4) mobili e arredi ufficio	1.859,26	2.159,07
TOTALE 2	3.699,60	4.525,22
C ATTIVO CIRCOLANTE	997.433,41	1.143.391,05
II Crediti		
1) verso clienti	-	-
1) verso clienti (sup. 12 mesi)	-	-
1) fondo svalutazione crediti	-	-
1) acconti a borsisti	-	-
4 bis) crediti verso erario per rit.acconto subite	-	337,38
5 bis) crediti verso erario per ritenute su lavoro dip	1.066,65	1.301,96
4 bis) crediti verso erario credito ired	-	-
4 bis) crediti verso erario credito irap	-	-
4 bis) crediti verso erario ecced. Imposta sost. TFR	17,49	-
4 bis) crediti verso erario: rimborso irap 2007-2011	-	-
4 ter) crediti verso erario / imposte anticipate	-	-
5) crediti diversi	473,51	897,15
5) crediti verso altri: cauzione affitto	-	-
5) crediti verso istituti di previdenza e sicurezza sociale: INAIL	-	-
5) crediti verso istituti di previdenza e sicurezza sociale: INPGI	-	-
5) crediti verso altri: fo sdi attivi	-	-
5) crediti verso dipendenti per imposta sost. TFR	-	-
5) crediti verso altri: _____	-	-
TOTALE 2	1.557,65	2.536,49
III Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		
1) titoli di stato e obbligazioni	905.731,49	688.480,45
2) fondi comuni di investimento	40.450,92	-
	946.182,41	688.480,45
IV Disponibilità liquide		
1) depositi bancari e postali	49.118,75	451.213,01
3) denaro e valori in cassa	574,60	1.161,10
TOTALE 4	49.693,35	452.374,11
D RATEI E RISCONTI	6.388,36	1.918,52
Ratei attivi	3.918,31	-
Risconti attivi	2.470,05	1.918,52
TOTALE ATTIVITA'	1.049.839,74	1.155.600,47

FONDAZIONE CECILIA GILARDI

BILANCIO AL

31/12/23**31/12/22**

STATO PATRIMONIALE

PASSIVITA'

A PATRIMONIO NETTO	527.291,69	545.132,53
I Fondo di dotazione	80.000,00	80.000,00
II Riserva da sovrapprezzo	-	-
IV Riserva legale	-	-
VII Fondo attività istituzionali	447.000,00	447.000,00
VII Riserva da arrotondamento Euro	-	-
VIII Utili (perdite) portati a nuovo	18.132,53	17.191,04
IX Utile (perdita) dell'esercizio	- 17.840,84	941,49
B ALTRI FONDI PER RISCHI E ONERI FUTURI	501.206,76	582.746,86
1) Fondo progetti istituzionali	235.300,00	255.300,00
1) Fondo "Dott. Livio Griot"	12.480,53	51.786,71
1) Fondo Leonardo Cuttica	15.405,15	20.000,00
1) Fondo Giuseppe Gilardi	209.989,64	231.000,00
1) Fondo 5x1000 2023	28.031,44	-
1) Fondo 5x1000 2022	-	24.660,15
1) Fondo 5x1000 2021	-	-
3) Altri fondi	-	-
C TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO LAVORO DIPENDENTE	3.342,24	1.412,79
D DEBITI	17.605,05	23.142,97
4) Debiti verso banche (di cui esigibili nell'anno successivo)	-	-
5) Debiti verso soci	-	-
7) Debiti verso fornitori	6.763,68	15.051,55
12) Debiti tributari: erario c/iva	-	-
12) Debiti tributari: IRPEF lavoro dip	-	-
12) Debiti tributari: IRPEF lavoro aut	190,00	292,50
12) Debiti tributari: imposta sostit.TFR	-	0,89
12) Debiti tributari: sdo IRES-IRAP	-	-
12) Debiti tributari: Esattoria c/imposte	-	-
13) Debiti verso istituti di previdenza e sicurezza sociale: INPS	1.730,40	1.847,00
13) Debiti verso istituti di previdenza e sicurezza sociale: INAIL	1,78	54,40
13) Debiti verso istituti di previdenza integrativa	-	296,63
14) Personale conto competenze	7.269,19	4.975,00
14) Personale conto competenze - borsisti	1.650,00	625,00
14) Altri debiti	-	-
14) Altri debiti (oltre 12 mesi)	-	-
E RATEI E RISCONTI	394,00	3.165,32
Ratei passivi	394,00	3.165,32
Risconti passivi	-	-
TOTALE PASSIVITA'	1.049.839,74	1.155.600,47
CONTI D'ORDINE	-	-

FONDAZIONE CECILIA GILARDI

31/12/23
31/12/22
CONTO ECONOMICO
A - VALORE DELLA PRODUZIONE

5) Proventi anno corrente	356.850,83	488.489,12
- Donazioni anno in corso	328.801,00	362.536,37
- ricavi 5x1000 ricevuto anno 2023	28.031,44	-
- ricavi 5x1000 ricevuto anno 2022	-	24.660,15
- ricavi 5x1000 ricevuto anno 2021	-	-
- ricavi commerciali - affitto app.to C.so San Maurizio	-	5.732,10
- sopravvenienze attive	8,90	-
- plusvalenze da alienaz. Fabbricati	-	95.560,50
- arrotondamenti attivi	9,49	-
6) utilizzo fondi accantonati anni precedenti	109.571,54	332.321,49
- utilizzo fondo 5x1000 anno 2022	24.660,15	-
- utilizzo fondo 5x1000 anno 2021	-	33.577,12
- utilizzo fondo 5x1000 anno 2020	-	-
- utilizzo fondo Progetti Istituzionali	13.000,00	-
- utilizzo fondo Dott. Livio Griot	39.306,18	32.163,37
- utilizzo fondo Leonardo Cuttica	4.594,85	-
- utilizzo fondo Giuseppe Gilardi	28.010,36	-
- utilizzo fondi immobile C.so San Maurizio	-	266.581,00
TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE (A)	466.422,37	820.810,61

B - COSTI DELLA PRODUZIONE

6) per materie prime, sussidiarie, consumo	9.616,98	8.653,48
- acquisto materiale uso interno	37,50	248,88
- acquisto cancelleria e stampati	414,89	642,00
- cespiti < 516,46 spesi	804,13	337,99
- Eventi Fondazione - materiali	8.360,46	7.424,61
7) per servizi	363.936,62	242.758,26
- servizi resi alla clientela	-	-
- corrieri e spese di trasporto	-	219,17
- borse di studio	232.596,00	162.294,03
- donazioni a terzi	27.720,00	-
- progetti speciali	10.000,00	-
- consulenza tecnica	33.388,36	13.382,40
- assicurazioni diverse	932,39	120,44
- energia elettrica	809,80	591,95
- servizi vari conduzione ufficio	1.409,15	966,24
- spese legali	418,74	166,86
- stampa materiali di comunicazione	-	4.008,19
- consulenze amministrative	20.977,57	17.926,52
- consulenze software	3.799,69	3.545,47
- servizi segreteria	-	-
- utilizzo spazi ufficio	-	-
- gestione canali social e ADV	2.253,49	5.542,34
- ADV tradizionale	4.880,00	10.266,84
- eventi Fondazione - consulenze	323,86	10.553,28
- telefoniche	1.207,20	1.172,05
- telefoniche cellulari	470,28	438,30
- postali e telegrafiche	269,30	183,60
- commissioni su donazioni	1.912,84	-
- spese bancarie	2.866,91	3.260,88
- spese viaggi e trasferte	1.578,48	900,41
- pedaggi	5,30	-
- spese di rappresentanza	16.070,77	7.193,19
- altri oneri di gestione	42,60	-
- arrotondamenti attivi	-	6,26
- arrotondamenti passivi	3,89	32,36
8) per godimento beni di terzi	11.389,03	8.709,54
- locazione immobili	8.990,39	8.490,30
- noleggio impianti	226,54	219,24
- manutenzioni su beni in locazione	2.172,10	-
9) per il personale	68.647,69	65.135,04
salari e stipendi	48.900,34	46.768,74
oneri sociali	12.556,16	11.130,88
trattamento fine rapporto	3.273,59	3.183,07
altri trattamenti a favore del personale	3.917,60	4.052,35

FONDAZIONE CECILIA GILARDI

	31/12/23	31/12/22
CONTO ECONOMICO		
10) ammortamenti e svalutazioni	6.929,00	2.924,94
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	4.398,95	2.417,42
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	2.530,05	507,52
- ammortamento attrezzature	-	-
- ammortamento automezzi	-	-
- ammortamento mobili e arredi ufficio	1.652,77	262,91
- ammortamento macch. elettromec. ed elettron.	877,28	244,61
d) svalutazione crediti	-	-
13) altri accantonamenti	28.031,44	282.660,15
- accantonamento valore immobile Corso San Maurizio	-	-
- accantonamento Progetti istituzionali	-	7.000,00
- accantonamento Fondo Leonardo Cuttica	-	20.000,00
- accantonamento Fondo Giuseppe Gilardi	-	231.000,00
- accantonamento 5x1000 ricevuto anno 2023	28.031,44	-
- accantonamento 5x1000 ricevuto anno 2022	-	24.660,15
- accantonamento 5x1000 ricevuto anno 2021	-	-
14) oneri diversi di gestione	10.967,30	208.574,71
- tassa rifiuti Torino	394,00	-
- imposte alla fonte su proventi finanziari	1.981,33	-
- imposte anni precedenti	337,38	-
- IMU e spese su immobili di proprietà	-	2.390,33
- imposte e tasse diverse	229,50	213,72
- contributi associativi	2.000,00	2.000,00
- acquisto materiali vari per conduzione ufficio	-	1.348,80
- omaggi	4.153,67	1.863,34
- spese varie non documentate	-	7,70
- imposte tasse indeducibili (multe)	34,58	-
- assistenziali liberalità	-	250,00
- minusvalenze da alienazione di altri titoli	-	48.359,32
- minusvalenze da alienaz. Di fabbricati	-	152.141,50
- Sopravv.passive:	1.836,84	-
TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE (B)	499.518,06	819.416,12
DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A - B)	- 33.095,69	1.394,49
C - PROVENTI E ONERI FINANZIARI		
16) altri proventi finanziari	19.197,66	-
b) proventi titoli non immobilizzati	13.251,38	-
c) plusvalenze da cessione titoli	5.727,04	-
d) proventi diversi	219,24	-
- interessi attivi di c/c	219,24	-
17) interessi ed altri oneri finanziari	285,02	-
- minusvalenze da cessione titoli	205,45	-
- interessi passivi su altri debiti	79,57	-
- commissioni e spese bancarie	-	-
TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI (C) (15 +16 - 17)	18.912,64	-
D - RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' E PASSIVITA' FINANZIARIE		
18) rivalutazioni	-	-
19) svalutazioni	3.657,79	-
- di titoli iscritti nell'attivo circolante	3.657,79	-
TOTALE RETTIFICHE DI ATTIVITA' E PASSIVITA' FINANZIARIE (D) (18 - 19)	- 3.657,79	-
E - PROVENTI E ONERI STRAORDINARI		
20) proventi	-	-
21) oneri	-	-
TOTALE PROVENTI E ONERI STRAORDINARI (E) (20 - 21)	-	-
RISULTATO PRIME DELLE IMPOSTE (A - B + C + D + E)	- 17.840,84	1.394,49
22) IMPOSTE SUL REDDITO DI ESERCIZIO	-	453,00
- imposte correnti	-	453,00
- imposte anticipate	-	-
23) UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO	- 17.840,84	941,49